CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete Ver. Professor  Assis

Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

ESTADO DO AMAPÁ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA GABINETE DO

VEREADOR PROFESSOR ASSIS-PSD

REQUERIMENTO Nº _____/2025-CMS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTANA.

PROFESSOR ASSIS, Vereador pelo Partido Social Democrático – PSD, requer a mesa

diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia desta propositura ao

Excelentíssimo Sr. , Prefeito do Município de Santana - PMS, Sebastião Bala Rocha e

ao Sr. Anderson Ricardo Almeida Feio, Secretário municipal de Obras Públicas e

Serviços Urbanos – SEMOP, REQUER OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ (ASFALTO) OU EM BLOCOS, COM OBRAS COMPLEMENTARES

COMO O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, das seguintes ruas; Alameda dos

girassóis e Alameda da violeta, ( entre o final da av. Santana e Av. são Paulo

Apóstolo), Parque das Laranjeiras .

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a

comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a

este  parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, este

local encontra – se com trecho intrafegável devido as precariedades da rua;  além de

prejudicar o comércio local, em virtude da poeira em época de estiagem e lama nas épocas

chuvosas. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é

que cobramos do Poder Executivo Municipal.

     Nestes termos,

     Solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

Ver. Professor Assis-PSD